
АДМИНИСТРАЦИЯ
УЛЁТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

♦

«30  » июля 2025 года № £5$
с. Улёты

О заключении концессионного соглашения в отношении
муниципальных объектов коммунальной инфраструктуры, 
предназначенных для теплоснабжения потребителей Улётовского 
муниципального округа Забайкальского края, на представленных 
условиях, предусмотренных измененным предложением о заключении 
концессионного соглашения, без проведения конкурса

Руководствуясь Федеральным законом от 20.03.2025 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 
публичной власти», в соответствии с частью 4.9 , частью 4.9-1 статьи 37 
Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных
соглашениях», Уставом Улётовского муниципального округа Забайкальского 
края, принятым решением Совета улётовского муниципального округа 
Забайкальского края от 12.11.2024 № 25, Протокола подведения итогов 
рассмотрения заявок о готовности к участию в конкурсе на заключение 
концессионного соглашения в отношении муниципальных объектов 
коммунальной инфраструктуры, предназначенных для теплоснабжения 
потребителей Улётовского муниципального округа Забайкальского края, на 
представленных условиях в предложении о заключении концессионного 
соглашения от 28.07.2025, администрация Улётовского муниципального 
округа Забайкальского края п о с т а н о в л я е т :

1. Принять решение о заключении концессионного соглашения в 
отношении муниципальных объектов коммунальной инфраструктуры, 
предназначенных для теплоснабжения потребителей Улётовского 
муниципального округа Забайкальского края, на представленных условиях, 
предусмотренных измененным предложением о заключении концессионного 
соглашения, без проведения конкурса (далее -  Соглашение), с обществом с 
ограниченной ответственностью «Металлстроймонтаж» на условиях, 
предусмотренных в предложении о заключении концессионного соглашения 
и проекте концессионного соглашения, без проведения конкурса в порядке,



установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О
концессионных соглашениях».

2. Установить, что концессионер на дату заключения Соглашения 
должен соответствовать требованиям, установленным в приложении 
к настоящему постановлению.

3. Установить, что полномочия концедента при заключении 
Соглашения от имени Улётовского муниципального округа Забайкальского 
края -осуществляет администрация Улётовского муниципального округа 
Забайкальского края.

4. Направить в общество с ограниченной ответственностью 
«Металлстроймонтаж» проект Соглашения, включающий в себя основные 
условия концессионного соглашения в течении пяти рабочих дней после 
опубликования настоящего постановления.

5. Установить срок для подписания обществом с ограниченной 
ответственностью «Металлстроймонтаж» Соглашения, до 10.08.2025 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

7. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) 
на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 
«Деятельность» - «Земля, имущество, экономика» - «Имущество» - 
«Концессия» - «2025» - https://uletov.75.ru/.

И.о. главы Улётовского 
округа Забайкальского края С.В. Саранина

https://uletov.75.ru/


Приложение
к постановлению администрации 

Улётовского муниципального округа 
Забайкальского края 

от « &0» июля 2025 года № Ь £>

Требования к концессионеру на дату заключения Соглашения

Лицо, выступающее с инициативой заключения концессионного 
соглашения, а также иные лица, подающие заявки на заключение 
концессионного соглашения, должны отвечать следующим требованиям:

1. Отсутствие решения о ликвидации юридического лица -  заявителя 
(лица, подающего заявку на заключение концессионного соглашения) или о 
прекращении физическим лицом -  заявителем (лицом, подающим заявку на 
заключение концессионного соглашения) деятельности в качестве 
индивидуального предпринимателя;

2. Отсутствие определения суда о возбуждении производства по делу о 
банкротстве в отношении лица, выступающего с инициативой заключения 
концессионного соглашения;

3. Наличие средств или возможности их получения в размере не менее 
пяти процентов от объема заявленных в проекте концессионного соглашения 
инвестиций (предельного размера расходов на создание и (или) реконструкцию 
объекта концессионного соглашения, которые предполагается осуществить 
концессионером, на каждый год срока действия концессионного соглашения).


